
1 / 2
maxit prim 1060 Haftgrund

2018-06-05

Adhezní základní nátěr
maxit prim 1060 Haftgrund

Franken Maxit Mauermörtel GmbH & Co.
Azendorf 63
D-95359 Kasendorf
Telefon: +49 (0) 9220/18 - 0
Telefax: +49 (0) 9220/18 - 200
Internet: www.franken-maxit.de

1 / 2
maxit prim 1060 Haftgrund

2018-06-05
maxit Baustoffwerke GmbH
Brandensteiner Weg 1
D-07387 Krölpa
Telefon: +49 (0) 3647/433 - 0
Telefax: +49 (0) 9220/433 - 380
Internet: www.maxit-krölpa.de

ost
Franken Maxit s.r.o.
Karlovarská 147/22
CZ-35002 Cheb - Hradiště
Telefon: +420 311 644 410
Internet: www.maxit.cz

nordsüd

Adhezní základní nátěr
maxit prim 1060 Haftgrund

Popis produktu
maxit prim 1060 Haftgrund je bíle pigmentovaná adhezní 
penetrace bez rozpouštědel, plněná křemičitým pískem, 
odolná proti alkalickému prostředí, pro interiér i exteriér.

Oblast použití
Jako spojovací můstek plněný křemičitým pískem na 
hladké podklady před nanášením minerálních ušlechti-
lých omítek, stejně tak pastovitých omítek maxit silco A, 
maxit spectra A + I, maxit sil A+I a mozaikových omítek 
maxit mosaik. maxit prim 1060 nezabraňuje zbarvení od 
pronikajících příměsí z podkladu do následně nanáše-
ných ušlechtilých omítek. V těchto případech použít ná-
těr maxit prim 1010 Haftsperrgrund.

Příprava podkladu
Podklad musí být suchý, pevný, zbavený prachu a uvol-
něných částí a bez separačních vrstev např. odbedňo-
vací oleje.

Zpracování / Použití
maxit prim 1060 Haftgrund ředit 10 - 15% vody a důklad-
ně promíchat.  Nanášet vydatně válcem z jehněčí srsti, 
štětkou nebo vhodným stříkacím zařízením a nechat vy-
schnout. Teplota podkladu i okolí musí být mezi +5°C a + 
30°C. Před nanášením následných vrstev se musí ověřit, 
že je plocha dostatečně vyschlá.

Doba pro vysychání je při 20° C a 65% rel. vlhkosti vzdu-
chu ca. 12 hodin.

Jiné klimatické podmínky mohou dobu vysychání ovliv-
nit. Další údaje

Spotřeba materiálu
maxit prim 1060 Haftgrund se zpracovává zředěná 10-
15% vody. Podle nasákavosti podkladu a zvoleném 
způsobu nanášení je spotřeba ca. 0,25 - 0,30 l/m2; 
1 l = ca.1,4 kg.

Skutečnou spotřebu je nutné ověřit na konkrétním pod-
kladu.

Všeobecná upozornění
V případě pochybností ohledně zpracování nebo u kon-
strukčních zvláštností si vyžádejte technické poraden-
ství. Dále platí ustanovení aktuálních norem.

Dbejte bezpečnostních listů (aktuální bezpečnostní listy 
naleznete na www.franken-maxit.de, www.maxit-krölpa.
de nebo www.maxit.cz). Ve ztvrdlém stavu je fyziologicky 
a ekologicky nezávadná.

Zvláštní upozornění
Nemíchat s materiály jiného druhu. Před zpracováním 
materiál dobře promíchat. Navazující stavební prvky 
dobře zakrýt resp. chránit proti postříkání. Pracovní ná-
stroje , po použití, důkladně očistit vodou.

Kvalita
Použití osvědčených a nepřetržitě kontrolovaných suro-
vin zaručuje trvale dobrou kvalitu. Nejmodernější výrobní 
zařízení zajišťují konstantní vlastnosti produktu.

Skladování
Chránit před mrazem. V originálně uzavřených nádo-
bách skladovatelná minimálně 12 měsíců. 

Likvidace
Nádoby bezezbytku vyprázdnit a předat k recyklaci.



2 / 2
maxit prim 1060 Haftgrund

2018-06-05

Adhezní základní nátěr
maxit prim 1060 Haftgrund

Franken Maxit Mauermörtel GmbH & Co.
Azendorf 63
D-95359 Kasendorf
Telefon: +49 (0) 9220/18 - 0
Telefax: +49 (0) 9220/18 - 200
Internet: www.franken-maxit.de

2 / 2
maxit prim 1060 Haftgrund

2018-06-05
maxit Baustoffwerke GmbH
Brandensteiner Weg 1
D-07387 Krölpa
Telefon: +49 (0) 3647/433 - 0
Telefax: +49 (0) 9220/433 - 380
Internet: www.maxit-krölpa.de

ost
Franken Maxit s.r.o.
Karlovarská 147/22
CZ-35002 Cheb - Hradiště
Telefon: +420 311 644 410
Internet: www.maxit.cz

nordsüd

Forma dodávky
Ve vědrech po 5 litrech, na paletě po 60 vědrech.

Ve vědrech po 15 litrech, na paletě po 24 vědrech.

Právní upozornění
Údaje v tomto listu jsou založeny na našich současných 
technických znalostech a zkušenostech. Nezprošťují 
zpracovatele, kvůli mnoha možným vlivům při zpracová-
ní a použití našich produktů, vlastních zkoušek a ově-
řování a představují pouze obecné pokyny a nemůže 
z nich být odvozeno právně závazné ujištění o určitých 
vlastnostech nebo vhodnost pro konkrétní účel. Veškerá 
ochranná práva a stávající zákony a předpisy musí vždy 
dodržovat zpracovatel na vlastní zodpovědnost. Vydá-
ním tohoto technického listu ztrácejí veškerá předchozí 
vydání svou platnost.

Technická data
maxit prim 1060 Haftgrund

Vnitřní použití ano

Vnější použití ano

Spotřeba 0,25 - 0,30 l/m2

Barva bílá

Doba vysychání Doba pro vysychání je při nor-
málních podmínkách (20° C a 
65% rel. vlhkosti vzduchu) ca. 12 
hodin. Jiné klimatické podmínky 
mohou dobu vysychání ovlivnit.

Teplota zpracování +5°C až +30°C


